
Učební plán oboru Zedník

Vyučovací předmět
Počty hodin

Ročník
Celkem

1. 2. 3.
Povinné předměty
Český jazyk a literatura CJL 2 2 1 5
Anglický jazyk ANJ 2 2 2 6
Občanská nauka OBN 1 1 1 3
Fyzika FYZ - 1 1 2
Chemie CHE 1 - - 1
Základy ekologie ZAE 1 - - 1
Matematika MAT 2 1 1 4
Tělesná výchova TEV 1 1 1 3
Informační a komunikační technologie IKT 1 1 1 3
Odborné předměty
Ekonomika EKO - - 2 2
Odborné kreslení ODK 1+1 1+1 1+1 6
Materiály MTR 1 1+1 1 4
Technologie TEC 2 2 0+2 6
Provádění staveb PRO 1 2 2 5
Odborný výcvik ODV 10+5 10+5 15 45
Volitelné předměty - - - 0
Nepovinné předměty - - - 0
Základní časová dotace 26 25 29 80
Celkem disponibilní dotace 6 7 3 16
Celkem v ročníku 32 32 32 96

Poznámky k učebnímu plánu

1. V tabulce vyučovaných předmětů je vždy uveden minimální počet hodin + počet disponibilních
hodin. Disponibilní hodina je využita na posílení odborných předmětů a tělesné výchovy.

2. Vyučování je organizováno tak, že se pravidelně střídá týden teoretického vyučování a týden
odborného výcviku.

3. Při výuce některých předmětů mohou být žáci rozděleni do skupin (podle aktuálního počtu)
zejména s ohledem na bezpečnost a ochranu zdraví a hygienické požadavky podle platných
předpisů.

4. Z organizačních důvodů může být část výuky některých předmětů realizována ve skupinách,
které budou tvořeny žáky prvního a druhého ročníku.

5. Učební plán obsahuje pouze povinné vyučovací předměty, v plánu nejsou žákům nabízeny
volitelné ani nepovinné předměty.

6. Odborný výcvik je zajišťován formou skupinové výuky (dle platných předpisů). V 1. ročníku je
odborný výcvik zajišťován v dílnách odborného výcviku školy, ve 2. a 3. ročníku je odborný



výcvik zajišťován buď v dílnách školy, na pracovištích pod vedením učitelů odborného výcviku
nebo na smluvně zajištěných pracovištích pod vedením školou schválených instruktorů.

1.1 Přehled využití týdnů ve školním roce

Činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník
Vyučování dle rozpisu učiva 32 32 32
Závěrečná zkouška - - 2
Časová rezerva 8 8 6
Celkem týdnů 40 40 40

Poznámky:

1. Závěrečná zkouška je organizována v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a v
souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve středních školách
závěrečnou zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. Závěrečná zkouška se skládá z písemné
zkoušky, praktické zkoušky a ústní zkoušky.

2. Rezerva je využívána na opakování učiva, exkurze, soutěže, výchovně-vzdělávací akce.


